UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
1. Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o: następujące informacje, które z lokalizacji zostały dotknięte szkodami zalaniowymi w wyniku deszczy nawalnych, co dokładnie zostało uszkodzone,  co po szkodach zostało naprawione/zmienione dla poprawienia jakości - w celu wyeliminowania / ograniczenia tego typu szkód w przyszłości
Odpowiedź: Zalane zostały pomieszczenia basenu i siłowni. Po szkodach wybudowano mury zaporowe wokół krytej pływalni, zamontowano drzwi przeciwpowodziowe, wykonano dodatkową studzienkę, wyczyszczono kanały burzowe. 
2. Prosimy o dokładne informacje w zakresie szkody zalaniowej z polisy 2013/2014 wypłata 185 853,78 zł rezerwa 40 000 zł – co zostało zalane (czy stadion/murawa boiska, czy był odpowiedni drenaż/ system odwadniający boisko, jakie działania zostały podjęte po szkodzie, a jeśli nie zostały jeszcze podjęte to w jakim terminie zostaną podjęte,

Odpowiedź: zalane zostały pomieszczenia w budynku krytej pływalni wraz z wyposażeniem basenu oraz pomieszczenia siłowni. Podjęte działania zgodnie z opisem w pkt wyżej
3. Prosimy o podział sum ubezpieczenia na lokalizacje w szczególności prosimy o określenie sumy ubezpieczenia dla lokalizacji określonej jako „Bronów – Park Rekreacyjny”,

Odpowiedź: Wykazane w załączniku 
4. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia mienia osobistego gości obiektów Zamawiającego – w przypadku braku zgody, określenie sumy ubezpieczenia, wartości ubezp., systemu sumy ubezpieczenia, oraz informacji gdzie takie mienie jest przechowywane oraz dodanie zapisu, że mienie osobiste gości obiektów zamawiającego nie obejmuje gotówki, wartości pieniężnych, dokumentów, kart płatniczych (debetowych, obciążeniowych, wstępnie opłaconych preloaded), parapłatniczych (bankomatowych, rabatowych, gwarancji, czeków) oraz pojazdów mechanicznych (za wyjątkiem wózków inwalidzkich)
Odpowiedź: Mienie osobiste gości nie zostało wykazane jako przedmiot ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych 

5. W ryzyku związanym z wymianą wody w basenie prosimy o dopisanie w pkt b i c zapisu, że fakt skażenia lub zanieczyszczenia winien być potwierdzony przez stacje sanitarno – epidemiologiczną.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na następujący zapis: 

„Dodatkowo ubezpieczenie będzie pokrywać koszty:

· Wymiany wody w basenie w następstwie: 

a) jej skażenia lub zanieczyszczenia na skutek zdarzeń losowych określonych pkt V ppkt 1, z tym że fakt skażenia lub zanieczyszczenia winien być potwierdzony przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną 

b) nieumyślnego skażenia lub zanieczyszczenia przez użytkowników basenu, z tym że fakt skażenia lub zanieczyszczenia winien być potwierdzony przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną 

c) celowego zanieczyszczenia lub skażenia wody przez użytkowników basenu, z tym że fakt skażenia lub zanieczyszczenia winien być potwierdzony przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną 

Limit odpowiedzialności 20 000  zł na jednio wszystkie zdarzenia

6. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony obejmuje ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych zgodnie z pkt V pkt 1 minimalny zakres ubezpieczenia,

Odpowiedź: Potwierdzamy

7. Prosimy o zdefiniowanie ryzyka przetężenia,
Odpowiedź: zostało ujęte w treści klauzuli przepięciowej 
8. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie limitu w wysokości 200 000,00 zł na ryzyko przepięcia oraz potwierdzenie, iż limit ten jest określony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w załączniku 1 do SIWZ limit dla ryzyka przepięć i przetężeń wynosi łącznie 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

9. W ryzyku przepięć prosimy o akceptacje dodatkowych zapisów, iż 

       1) z zakresu ochrony  wyłączone są szkody:

a. we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach itp.),

b. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp. oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

c. w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów,

d. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami  i przeglądami).

e. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych jak i  podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie,

f. w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta lub dystrybutora,

g. w maszynach i urządzeniach, nie posiadających aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn, urządzeń, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź spowodowało zwiększenie jej rozmiaru,

h. wad wewnętrznych maszyn urządzeń oraz usterek ujawnionych przed zawarciem Umowy,
2) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ma miejsce pod warunkiem zainstalowania w miejscu
     ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń odgromowych i przeciwprzepięciowych. Urządzenia te
      winny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu
      elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

3)  Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne
      wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń
      Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody 
     powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 
Odpowiedź: Brak zgody na dodatkowe zapisy

10. Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu na kradzież zwykłą oraz klauzulę ubezpieczenia elementów zewnętrznych w przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli kradzieży elementów zewnętrznych w wysokości 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
Odpowiedź: Brak zgody  na wspólny limit jednocześnie informujemy, iż dla klauzuli ubezpieczenia elementów zewnętrznych dopuszcza się zastosowanie limitu w wyokości nie niższej niż 50 000 zł 
11. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje pojazdów mechanicznych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, które sa zaliczane do gr.VII KŚT

Odpowiedź: Potwierdzamy

12. W załączniku nr 2 (wykaz mienia) prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje „zieleni, roślinności, drzew, namiotów, mienia znajdującego się w namiotach, w przypadku braku zgody prosimy o ograniczenie zakresu ocrony do następujących ryzyk ( pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego) z jednoczesnym wprowadzeniem franszyza redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości 5% nie mnie niż 1 000,00 zł,
Odpowiedź: Brak zgody

13. W załączniku nr 2 (wykaz mienia) prosimy o wyjaśnienie co oznacza skrót CZRZ

Odpowiedź: Centrum Rekreacyjno – Sportowe w Zabrzegu
14. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).
Odpowiedź: Brak szkód wykraczających poza zakres, szkody jakie miały miejsce mieściły się w limitach
15. Prosimy o informację jakie franszyzy oraz w jakiej wysokości uwzględnia przesłana dotychczasowa szkodowość wymieniona w SIWZ. 
Odpowiedź: franszyza redukcyjna dla powodzi, deszczu nawalnego oraz katastrofy budowlanej w wysokości 500 zł, dla pozostałych zdarzeń losowych brak franszyz
16. Prosimy o informację, czy podana szkodowość za okres co najmniej 3 pełnych, ostatnich lat uwzględnia obecnie proponowany zakres ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych.
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest zbliżony, w poprzednim roku został uzupełniony o koszty wymiany wody w basenie co znajduje się także w aktualnym SIWZ

17. Czy obecny zakres ubezpieczenia tj. zakres, przedmiot, klauzule dodatkowe, limity jest identyczny z tym dotychczas obowiązującym w okresie ostatnich 3 lat Jeżeli nie to prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: w ostatnim roku limit dla deszczu nawalnego 200 tys, powódź do wysokości SU,   dla katastrofy budowlanej limit  1 mln zł, we wcześniejszych latach limit 1 mln zł dla katastrofy budowlanej, deszcz nawalny i powódź do wysokości SU. Reszta na zbliżonym poziomie jak w SIWZ

18. Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich się znajdujących tj. wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp., znajdujących się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, jak też i  potwierdzenia, iż budynki te zostały wykonane  w technologii uwzględniającej zagrożenia związane z wodami powodziowymi. 
Odpowiedź: Budynki i wyposażenie nie znajdują się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.
19. Prosimy o wskazanie wartości szkód powodziowych, potopieniowych – wynikających z deszczy nawalanych oraz nagłego topnienia mas  śniegu i lodu jakie wystąpiły w okresie od 1997r. roku włącznie ze wskazaniem lokalizacji dotkniętych tymi szkodami. 
Odpowiedź:  Poza szkodami wskazanymi w załączniku nr 5, 1 szkoda z deszczy nawalnych w budynku krytej pływalni na kwotę ok 79 tys zł w czerwcu 2009 roku oraz 2 szkody w 2008 roku na łączną kwotę ok 6 400 zł 
20. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Potwierdzamy
21. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa , co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Potwierdzamy
22. Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zwierają uwag , zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze – jeśli jest inaczej udzielenie bliższych informacji.
Odpowiedź: Nie zawierają uwag
23. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny
Odpowiedź: Potwierdzamy

24. Prosimy o informacje czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu Jeśli tak – prosimy o wskazanie które to obiekty, jaka ich wartość oraz informację  o posiadanych zabezpieczeń p-pożarowych.
Odpowiedź: Informacje zawarte w załączniku nr 3 do SIWZ
25. Prosimy o podanie informacji, czy budynki Zamawiającego posiadają drewniane konstrukcje stropów i dachów, jeżeli tak, jaki procent budynków posiada taką konstrukcję, czy drewniane konstrukcje są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja elektryczna prowadzona jest nie palnych peszlach

Odpowiedź: Konstrukcja budynków zgodnie z załącznikiem nr 3
26. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie hydranty wewnętrzne i zewnętrzne spełniają normy ciśnienia i wydajności
Odpowiedź: spełniają wymogi określone przepisami prawa
27. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki nieużytkowane/pustostany , jeśli tak to prosimy o informacje na temat ich zabezpieczenia ppoż i przeciwkradzieżowego, podanie wartości 

Odpowiedź: Nie są
28. Prosimy o potwierdzenie, iż murawa na boiskach nie jest objęta ochrona ubezpieczeniową, jeśli natomiast wg. intencji zamawiającego ma być objęta ochrona prosimy o jej wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
Odpowiedź: Murawa boiska winna zostać objęta ochroną, brak zgody na wyłączenie z odpowiedzialności 
29. Prosimy o wyłączenie z zakresu dewastacji szkód powstałych podczas rozgrywek sportowych i imprez masowych organizowanych w obiektach sportowo-rekreacyjnych
Odpowiedź; Brak zgody
30. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mnie niż 50 000 zł w szkodach związanych z powodzią, zalaniem na skutek deszczy nawalnych oraz nagłym topnieniem mas śniegu i lodu a w pozostałym zakresie  w wysokości 1 000,00 zł 

Odpowiedź: Brak zgody
31. Prosimy o potwierdzenie, iż minimalne limity określone w SIWZ są limitami wspólnymi dotyczącymi    wszystkich lokalizacji wskazanych w SIWZ,

Odpowiedź: Limity zgodnie z opisem w załączniku nr 1 do SIWZ

32. Dla ryzyka trzęsienie ziemi, zapadanie, osuwanie się ziemi, prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, iż  nie ma odpowiedzialności za szkody spowodowane  działalnością człowieka
Odpowiedź: Brak zgody. W kwestiach nieokreślonych w SIWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy
33. W ryzyku skażenie i zanieczyszczenie prosimy o doprecyzowanie  „spowodowane zdarzeniami losowymi objętymi ochroną ubezpieczeniową z wyłączeniem skażenia odpadami przemysłowymi, skażeniem radioaktywnym, chemicznym, biologicznym”,
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu. 
34. W ryzyku upadku  drzew i masztów na ubezpieczony przedmiot prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności w wysokości  100 000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odpowiedź: Brak zgody

35. W klauzuli likwidacji dotyczącej środków trwałych prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia iż zasady proporcji się nie stosuje przy ustalaniu i wypłacie odszkodowania – o ile wartość księgowa odpowiada zapisom w księgach rachunkowych

Odpowiedź: Brak zgody

36. Dla ryzyka określonego w  klauzuli składowania prosimy o uzupełnienie informacji rodzaju mienia składowanego bezpośrednio na podłodze oraz jego wartości,

Odpowiedź: Na podłodze  znajduje się m.in. wyposażenie siłowni – wartość mienia wskazana w załączniku nr 2 do SIWZ

37. Prosimy o informację czy zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia przeprowadzanie remontów/modernizacji, jeżeli tak to jakich,  z podziałem na remonty wymagające pozwolenie na budowę i nie wymagających takich zezwoleń, z szczególnym uwzględnieniem remontów/modernizacji związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lun konstrukcji dachu- prosimy o udzielenie szczegółowych informacji o takich planach w okresie ubezpieczenia (zakres i wartość prac, przewidywany okres realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których placówkach zamierza przeprowadzić Zamawiający
Odpowiedź: W 2015 roku Zamawiający planuje remont budynku stadiony w Czechowicach – Dziedzicach. Na chwile obecną nie są znane  jeszcze szczegół  inwestycji, zostanie w tym zakresie ogłoszony przetarg
38. Prosimy o informację czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?  
Odpowiedź: Obecnie prowadzony jest remont dachu budynku kąpieliska, przewidywany termin zakończenia to maj 2014,  obiekt wyłączony z użytkowania oraz trwa budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią – teren wyłączony z użytkowania, termin zakończenia maj/czerwiec 2014

39. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Odpowiedź: Potwierdzamy

UBEZPIECZENIE MIENIA W TYM GOTÓWKI OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU 
1. wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości 500,00 zł, 
 a dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 10% w każdym odszkodowaniu.
Odpowiedź: Brak zgody
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

1. Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności  w odniesieniu do jednego wypadku mającego 

     miejsce w okresie ubezpieczenia do poziomu 1 000 000,00 zł,

Odpowiedź: Brak zgody

2. Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody wyrządzone przez ratowników do wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź: Brak zgody

3. Prosimy o wszelkie informacje, dotyczące działań Ubezpieczonego, które  zostały podjęte w celu zabezpieczenia bezpieczeństwa użytkowników obiektów,  kwestie  będące w zakresie naszego zainteresowania to – działania podjęte zarówno w kwestii organizacji pracy obiektów jak również kwestie zabezpieczeń technicznych ,

- prosimy o przesłanie przykładowych istniejących procedur

- czy wszystkie osoby wykonujące  czynności ratownicze na basenie mają stosowne uprawnienia 
- czy ilość osób  wykonujących czynności ratownictwa wodnego jest wystarczająca

- czy są dokonywane audyty firm zewnętrznych w zakresie bezpieczeństwa funkcjonowania obiektu (organizacyjnego i technicznego), jeżeli tak prosimy o ich udostępnienie

- prosimy potwierdzenie o braku jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien widzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości

Odpowiedź: 
- istnieją regulaminy korzystania z obiektów  - do wglądu u Zamawiającego 
- zgodnie z informacją wskazaną w SIWZ czynności te wykonuje firma zewnętrzna (WOPR). Firma ta została wybrana w ramach przetargu tak więc wymagany przez MOSiR zakres kompetencji został określony w SIWZ – do wglądu w BIP

- spełnia wymogi określone odpowiednimi przepisami
- przeglądy  wykonywane przez uprawnione służby  - do wglądu u Zamawiającego
- Zamawiający nie zna okoliczności których następstwem miałyby być roszczenia inne niż wykazane w załączniku nr 5 do SIWZ

4. Wnosimy o rezygnację z rozszerzenia odpowiedzialności o czyste straty finansowe,

Odpowiedź: Brak zgody
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